2 0 2 8 0 － 1 1 8 3

令和 2 年 3 月 27 日

全国連携事務局

広域ブロック支援センター    の長 殿

各都府県ブロック支援センター

宮崎県総合政策部

国民文化祭・障害者芸術文化祭課長

（ 公 印 省 略 ）

「第 35 回国民文化祭・みやざき大会」「第 20 回全国障害者芸術・文化祭みやざき大会」

『ひなたのまんなかで ～全国障がい者アート作品展～』の事業内容のお知らせ

 平素は、本県の障がい者芸術・文化行政に御理解・御協力を賜り、深く感謝申し上げます。

 さて、標記につきまして、「第 35 回国民文化祭・みやざき大会」「第 20 回全国障害者芸術・

文化祭みやざき大会」（以下、「国文祭・芸文祭みやざき 2020」という。）では、全国の障がい

のある方又は障がいのある方を含むグループの皆さんから募集した作品を展示する『ひなたの

まんなかで ～全国障がい者アート作品展～』を下記のとおり開催しますので、概略をお知ら

せします。

 本作品展では、応募作品の審査を行い入賞作品を選定します。

 詳細については追って御連絡しますが、貴都道府県の障害福祉サービス事業所や特別支援学

校等の皆様へ本件を周知くださいますようよろしくお願いいたします。

記

1 事業内容

① 事業名 ひなたのまんなかで ～全国障がい者アート作品展～

② 日時 2020 年 10 月 16 日（金）～10 月 25 日（日）

③ 場所 宮崎県立美術館 県民ギャラリーⅠ、Ⅱ（宮崎市船塚 3－210）

2 募集方法（※作品募集は 5月頃に行います。）

募集方法の概要については、別添「ひなたのまんなかで～全国障がい者アート作品展～ 事

業内容のお知らせ」を御確認ください。

【 担 当 】

宮崎県総合政策部

国民文化祭・障害者芸術文化祭課  田中、比惠島

TEL 0985－26－7412 FAX 0985－26－7414

E-mail tanaka-taiki@pref.miyazaki.lg.jp